2020年６月26日

各 位

会社名  日本航空株式会社

代表者  代表取締役社長執行役員 赤坂 祐二

  （コード: 9201 東証第 1 部）

問合せ先  財務部長  木藤 祐一郎

  （TEL 03-5460-3121（代表））

業績連動型株式報酬の不支給についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2017年度から2019年度までを業績評価期間と

する業績連動型株式報酬について、一律支給しないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．決議の概要及び理由

 当社は、2017年６月22日に開催した第68期定時株主総会における決議に基づき、2017年度から2019年

度までの３事業年度における業績目標の達成状況に連動させた業績連動型株式報酬制度を、社内取締役

および取締役を兼務しない執行役員を対象として導入いたしました。

 今般、同制度導入後初となる業績評価期間の最終年度である2019年度の業績が確定したことを受け、

当社報酬委員会で協議した結果、新型コロナウィルス感染症の拡大の影響を受ける未曽有の厳しい経営

環境の中、規程に則った算定式どおりに同報酬を支給することは不適当であるとの答申を得ました。

同委員会の答申を踏まえ、本日開催の当社取締役会において、2017年度から2019年度までを業績評価

期間とする業績連動型株式報酬について、一律不支給とすることを決議したものです。

以  上